DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA n° 121/2016.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8D1287168F353EAE60FBB64030ED446

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2016 Ano 1

Dispensa

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                       O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Dispensa nº 121/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços para buscar medicamentos
disponibilizados pela Secretaria de Saúde do Estado – DASF referente ao 4° trimestre da contrapartida
município e estado, a serviço da Secretaria Municipal de Saúde.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da Pessoa Física GLEISSON SILVA MEIRA DE
OLIVEIRA CPF: 058.053.965-21.

Manoel Vitorino – BA, 16 de Novembro de 2016.
______________________________________
                Lenilton Pereira Lopes
                            Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 256/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 121/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: GLEISSON SILVA MEIRA DE OLIVEIRA CPF: 058.053.965-21.
OBJETO: Prestação de serviços para buscar medicamentos disponibilizados pela Secretaria de Saúde do
Estado – DASF referente ao 4° trimestre da contrapartida município e estado, a serviço da Secretaria
Municipal de Saúde.
ASSINATURA: 16/11/2016.          VIGÊNCIA: 31/11/2016.
VALOR: R$ 1.460,00 (Um mil quatrocentos e sessenta reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13CC3D6CE6D50C80A5988E8B7F887F26

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000111 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
SETOR	DE	LICITAÇÕES

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 023/2016, Menor Preço global, tendo como
objetivo a aquisição de equipamentos hospitalares e material permanente (equipamentos, eletros, utensílios, moveis
de escritório), para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, deste município.

                       Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa SOLMEDI COMERCIO
DE MATERIAL MÉDICO E HOSP. LTDA – EPP, estabelecido na AV. LIONS CLUB, 386 A, JEQUIEZINHO, JEQUIÉ-BA CEP:
45.206-020, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.433.455/0001-05, foi
declarada vencedora do certame, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a menor
proposta no valor total de R$ 78.850,00 (Setenta e oito mil e oitocentos e cinquenta reais).

Manoel Vitorino – BA, 16 de Novembro de 2016.
_______________________________
          Gilberto Souza de Jesus
           Pregoeiro Municipal

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8D1287168F353EAE60FBB64030ED446

		2016-11-17T12:19:16-0300